Recebemos o Presente Docf 

Fm. \h  lo r h i  asguührs.

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para 
que o Executivo Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por 
Excesso de Arrecadação no valor de R$ 208.987,45 (duzentos e oito mil, novecentos e 
oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), tendo como fonte dos recursos, o 
Governo Federal através do Fundo Nacional de Saúde - FNS, em razão do aumento do 
Piso Salarial dos Agentes de Saúde e Endemias da Secretaria Municipal de Saúde -  
SEMUSA.

Sabedor do espírito público com que tem comandado as ações desta

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

L E I

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a 
abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
208.987,45 (duzentos e oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco 
centavos), tendo como fonte dos recursos, o Governo Federal através do Fundo Nacional 
de Saúde - FNS, em razão do aumento do Piso Salarial dos Agentes de Saúde e 
Endemias da Secretaria Municipal de Saúde -  SEMUSA.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional